[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	28.02.2024
	№
	237

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение
о присвоении звания «Почетный гражданин Котельничского района»

На основании Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Котельничского района», утвержденное решением Котельничской районной Думы от 31.10.2018 №225 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Часть 1.4 статьи 1 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае присвоения звания «Почетный гражданин Котельничского района» посмертно знаки отличия Почетного гражданина не вручаются.».

1.2. В статье 2 Положения:

часть 2.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«В случае рассмотрения на присвоение звания «Почетный гражданин Котельничского района» кандидатуры, выдвинутой посмертно, кандидатура рассматривается при наличии федеральных и (или) региональных наград.»;
часть 2.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае выдвижения кандидатуры после ее смерти письменное согласие не требуется.»;
часть 2.4 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«В случае выдвижения кандидатуры после ее смерти заявитель представляет документы, предусмотренные частью 2.4 настоящего Положения за исключением пунктов 5 и 6.».
1.3. Часть 4.3 Положения дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае присвоения звания «Почетный гражданин Котельничского района» посмертно единовременная денежная выплата не выплачивается.».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Председатель Котельничской
районной Думы                                                                                      И.В. Ошурков
Глава Котельничского района                                                         С.А. Кудреватых
2